Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 5 ж.д.ст. БАМ

ПРИКАЗ

26.02.2014
               № 11
Об утверждении  рабочей группы по введению
Федерального государственного образовательного
стандарта дошкольного образования
                                  в МБДОУ д\с № 5 ж.д.ст. БАМ

В целях организации эффективного введения Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее – ФГОС ДО) в  МБДОУ д\с № 5 ж.д.ст. БАМ  Сковородинского района, в соответствии с ч. 3 ст. 5 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с п. 5 протокола семинара-совещания руководителей органов местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования, от 23.01.2014 № 1,

п р и к а з ы в а ю

1.Утвердить положение о рабочей группе по вопросам введения ФГОС ДО в МБДОУ д\с № 5 ж.д.ст. БАМ (далее рабочая группа) (приложение 1).

      2. Утвердить состав рабочей группы (приложение 2).

3. Обеспечить организацию деятельности рабочей группы.
      4. Обеспечить взаимодействие и координацию деятельности
 членов рабочей группы.

5. Контроль за исполнением  приказа  оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ д.с № 5 ж. д. ст. БАМ                   Н.Г.Каретникова

                   Приложение № 1
        к приказу
                         от 26.02.2014 № 11
Положение
         о рабочей группе по введению ФГОС ДО
               в МБДОУ д\с № 5 ж.д.ст. БАМ
1.Общие положения
1.1. Рабочая группа по вопросам введения ФГОС ДО является консультационно-совещательным органом МБДОУ д\с № 5 ж.д.ст. БАМ, созданным с целью оказания содейст​вия в организации поэтапного введения федерального государственного обра​зовательного стандарта дошкольного образования в МБДОУ д\с № 5 ж.д.ст. БАМ .
1.2. Рабочая группа создается на период введения ФГОС ДО.
1.3. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Консти​туцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, за​конодательством Амурской области, нормативными правовыми актами Мини​стерства образования и науки Российской Федерации, министерства образова​ния и науки Амурской области, решениями администрации Сковородинского района и отдела образования, локальными нормативными актами и настоящим Положением.
2.Основные задачи деятельности  рабочей группы 2.1.Основными задачами рабочей группы являются:
-
разработка предложений и рекомендаций по вопросам организации введения ФГОС ДО в МБДОУ д\с № 5 ж.д.ст. БАМ;
· подготовка предложений по координации деятельности педагогических  работников  МБДОУд\с\№5 ж.д.ст. БАМ по подготовке введения ФГОС ДО, решения актуальных проблем введения ФГОС ДО;
· подготовка предложений о внесении изменений и дополнений в локальные нормативные акты по вопросам, касающимся обеспечения вве​дения и реализации требований ФГОС ДО;
· участие в подготовке рекомендаций к использованию моделей и меха​низмов введения ФГОС ДО  на уровне  МБДОУ д\с № 5 ж.д.ст. БАМ;
· рассмотрение рекомендаций к разработке основной образовательной программы МБ ДОУ д\с № 5 ж.д.ст. БАМ;
· участие в организации и проведении организационно-методических мероприя​тий по вопросам введения ФГОС ДО на базе МБДОУ д\с № 5 ж.д.ст. БАМ;
· подготовка на основании анализа введения ФГОС ДО предложений в   отдел образования администрации Сковородинского района по введению изменений и дополнений в ФГОС ДО.
2.2.Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач:
- анализирует работу МБДОУ д\с № 5ж.д.ст. БАМ района, по решению вопросов организа​ции введения ФГОС ДО;
- регулярно заслушивает информацию о ходе введения ФГОС ДО на педагогических советах;
- готовит предложения о проведении семинаров, совещаний по вопросам введения ФГОС ДО;
- готовит справочные материалы по вопросам введения и реализации ФГОС ДО, об опыте работы в данном направлении.
3.
Состав рабочей группы
3.1. В состав рабочей группы входят руководитель и педагогические работники МБДОУ д\с № 5 ж.д.ст. БАМ .
3.3.
Члены рабочей группы принимают участие в его работе на общественных началах.
3.4.Состав  рабочей группы утверждается приказом заведующего.
4.
Порядок работы рабочей группы .
4.1. Заседание  рабочей группы проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в 3 месяца.
4.2. Заседания  рабочей группы являются открытыми.
4.3. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствовало не менее 2/3 списочного состава .
4.4. Повестка заседания формируется председателем рабочей группы на основе решений группы, предложений и утверждается на заседании рабочей группы.
4.5. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов и оформляются протоколами, которые подписываются председателем рабочей группы или его заместителем, председательствующим на собрании.
4.6. Решения рабочей группы, принимаемые в соответствии с его компетенцией, имеют рекомендательный характер.
4.7. Деятельность рабочей группы прекращается  по завершении введения ФГОСДО.
                                                                                                        Приложение № 2

       к приказу
                      от 26.02.2014 № 11

Состав
рабочей группы по введению ФГОС ДО
             в МБДОУ д\с № 5 ж.д.ст. БАМ
	Председатель совета
	Каретникова Н.Г-заведующий

	Члены совета   воспитатели:
	Волкова А.С.      -воспитатель
Почекунина И.Н -воспитатель.

Сурикова И.С.    -воспитатель
Суслова Ю.А.     -воспитатель